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Republika e Kosovés Komuna e Kag¢anikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal off Kacanik

01Nr. 08-400-2290/16
Kacanik, 27.01.2016

N& baz€ & nenit 17 (c) t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisjen Lokale, t& Ligjit pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés, t& nenit 6.2 dhe 61.1 t& Statutit t& Komunés, té nenit 5 lidhur me nenin 17
alinea 2 ¢ Rregullores O1Nr. 16- 27192/12-Pér Pércaktimin e Kritereve pér Ndarjen e Subvencioneve
dhe Transfereve, t¢ Vendimit t¢ Kuvendit & Komunds OINr. 05-400-28468/15 t& Buxhetit t&
Komunés pér vitin 2016, Kuvendi i Komunés Kacanik, né mbledhjen ¢ mbajtur me daté
27.01.2016, mori kété:

VENDIM
PER DESTINIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER REALIZIMIN E PROJEKTEVE TE
DREJTORISE SE BZHRP TE PARAPARA ME BUXHETIN E VITIT 2016

I. Me két€ Vendim, buxheti i lejuar pér vitin 2016 nga mjetet e Subvencioneve dhe
Iransfereve né shumé 60.000 € (Gjashtédhjetémijé euro) me destinim pér realizimin ¢
projekteve t€ drejtorisé s& Bujqésisé sé Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Pylltaris€, shpéndahet
pér kéto projekte:

I.1. Projekti pér mbéshtetje & fermeréve me fidane t& mjedrés, shuma e mjeteve,
21,600.00 €;

] 2 Projekti pér mbéshtjetje ¢ bletaréve me shoqéri bletésh, viera e projektit,
19, 500.00 €;

I.3. Projekti pér subvencionimin e férmeréve me faré gruri dhe pleh mineral, shuma e
mjeteve, 18,900.00 €.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen : drejtoria e Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe
Pylltaris¢ dhe drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit.

3. Obligohet drejtoria e Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Pylltarisé t'i merr veprimet e
nevojshme pér implementimin e projekteve, sipas projekteve t& detajuara té cilat gjenden né
kété drejtori.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés, ky Vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né
Zyrén e Protokolit t& autoritetit mbikqyrés-MAPL si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés.

Me kété Vendim njoftohen:

I.Kryetari i Komunés;

2.Drejtoria e Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Pylltarisé:
3.Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit:  dhe
4. Arkivi.
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